令和５年度第４回

公立大学法人公立はこだて未来大学教育研究審議会議事録

１ 日 時  令和５年７月３日（月）１５：００～１５：１７

２ 場 所  大講義室（オンライン同時開催）

３ 出席者

委    員：鈴木学長（議長），和田副理事長，冨永副学長（理事），横川事務局長

（理事），佐藤副学長（情報システムデザインセンター長），奥野副学長

（社会連携センター長），香取研究科長，白石学科長，三上学科長，中

小路情報ライブラリー長，宮本メタ学習センター長

  オブザーバー：安井情報デザインコース長，櫻沢複雑系コース長，川越教務委員長，新

美学生委員長

事 務 局：秋田企画総務課長，佐藤財務・研究支援課長，久保田教務課長

４ 議 事

 (１) 審議事項

  ① 弘益大学（韓国）との学術連携について
・ 中小路学術連携室長から，当日配付資料に基づき，弘益大学（韓国）との学術連

携について諮り，交換留学協定の一部記載事項追記のうえ，了承された。

  ② 公立大学法人札幌市立大学と公立大学法人公立はこだて未来大学との学術交流に関

する協定の更新について

 ・ 奥野社会連携センター長から，資料１に基づき，札幌市立大学との学術交流協定

の更新について諮り，原案のとおり了承された。なお，札幌市立大学との交流実績

の把握について質疑があり，鈴木学長から情報共有してほしい旨の回答があった。

 (２) その他

  ① 教授会における学長報告事項について
   ・ 鈴木学長から，次回教授会での学長報告事項の内容について情報共有があった。

  ② 今後の部局長会議について

   ・ 鈴木学長から，今月から部局長会議は，連絡会議という名称で，教育研究審議会

のあとに開催する旨の報告があった。また，教育研究審議会と連絡会議を同日に行

うことで，会議時間が長くなる可能性があることから，１５時から３時間ほど時間

を確保してほしい旨の要請があった。